

委托编号: MMZC2018W1441

综合性文化服务中心图书采购项目

【项目编号: ZC18M03N1441】

竞争性磋商文件

茂名市众诚招标采购有限公司 编制

发布日期: 2018 年 9 月 21 日

目 录

第一部分 磋商邀请函.....	2
第二部分 采购项目内容.....	5
第三部分 磋商须知.....	9
一、说 明	13
二、磋商文件	15
三、磋商响应文件的编制	15
四、磋商报价要求	16
五、磋商保证金	16
六、磋商响应文件的份数、封装和递交	17
七、磋商的步骤	18
八、确定成交供应商办法	22
九、质疑	22
十、签订合同	24
十一、适用法律	24
第四部分 合同书格式.....	28
第五部分 磋商响应文件格式.....	34
二、磋商响应函	38
三、法定代表人/负责人资格证明书及授权委托书	39
四、价格部分	41
五、关于资格的声明函	43
六、商务部分	50
七、商务条款响应表	53
八、售后服务方案	54
九、技术部分	55
十一、磋商保证金交纳凭证	59

第一部分 竞争性磋商邀请函

各供应商：

茂名市众诚招标采购有限公司受茂名市茂南区文体旅游局的委托（委托编号：MMZC2018W1441），对综合性文化服务中心图书采购项目进行竞争性磋商采购，欢迎符合条件的供应商参加投标。

序号	内容	说明
1	项目编号	ZC18M03N1441
2	项目名称	综合性文化服务中心图书采购项目
3	项目内容	详见第二部分“采购项目内容”
4	采购数量	详见第二部分“采购项目内容”
5	采购预算	¥980000.00（人民币玖拾捌万元整）
	现场踏勘（答疑会） 时间、地点	本项目不举行集中现场踏勘。
6	供应商资格和采购项目内容	详见磋商文件“第二部分采购项目内容”
7	购买磋商文件时间	2018年9月21日起至2018年9月29日每天上午8:30~11:30至下午2:30~5:00（北京时间，法定节假日除外）
8	购买磋商文件时必须携带的资料	1、法定代表人证明书； 2、企业营业执照副本； 3、企业组织机构代码证副本（若网上年检请提供相关纸质资料）； 4、税务登记证副本； （三证合一请携带营业执照复印件） 5、供应商资格要求（第3、4点）所需的证明文件； 6、购买人身份证； *以上资料1提供原件，2、3、4、5、6提供复印件加盖投标人公章，并提供原件核对。
9	购买磋商文件地址	茂名市油城六路市科技局副楼四楼
10	磋商文件售价	工本费¥300.00，售后不退，而且购买后方可投标。

11	响应文件提交截止时间	2018年10月9日15:30（北京时间）
12	受理响应文件时间	2018年10月9日15:00 - 15:30（北京时间）
13	响应文件提交地点	茂名市油城六路市科技局副楼四楼众诚开标室
14	响应文件开启时间	2018年10月9日15:30（北京时间）
15	响应文件开启地点	茂名市油城六路市科技局副楼四楼众诚评标室
16	采购人	茂名市茂南区文体旅游局
17	采购人联系人	林先生
18	联系电话	13927559618
19	联系地址	茂名市油城四路84号
20	采购代理机构	茂名市众诚招标采购有限公司
21	采购代理机构联系人	陈先生
22	联系电话	0668—2881299、2881799
23	传真电话	0668—3333169
24	联系地址	茂名市油城六路市科技局副楼四楼
25	邮政编码	525000
26	磋商保证金	¥10000（人民币壹万元整）
27	磋商保证金账户资料	开户人名称：茂名市众诚招标采购有限公司 开户银行：中国建设银行股份有限公司茂名中银名苑/油城八路分理处； 账 号：44001690041059666888 行 号：105592004365
28	电子磋商响应文件	不适用
29	磋商报价	唯一
30	磋商响应文件	应采用 Office 中文版 Word 或 Excel 软件制作
31	磋商备选方案	不允许
32	联合体响应供应商	不允许
33	磋商有效期	60天
34	供应商业绩	投标方应向招标方提供现在或曾经实施该类项目的单位的名称
35	供应商财务报表	提供近两年年度财务报表。

36	项目分包	不分包。
37	磋商响应文件份数	正本一份, 副本三份。
38	采购信息查询	茂名市众诚招标采购有限公司公司网 (www.mmzczb.com)。

茂名市众诚招标采购有限公司
2018年9月21日

第二部分 采购项目内容

一、供应商资格：

1. 供应商应具备《政府采购法》第二十二条规定的条件：

①具有良好的商业信誉和健全的财务会计制度，履行合同所必需的货物和专业技术能力，②有依法缴纳税收和社会保障资金的良好记录，③参加政府采购活动前三年内经营活动中没有重大违法记录的，遵守国家法律、法规；

2. 在中华人民共和国境内注册的能独立承担民事责任的法人或其他组织，取得合法企业工商营业执照，具有相关的经营范围；

3. 具备有关部门颁发的《出版物经营许可证》，须提供图书批发资质证明文件；

4. 投标人须具有良好的社会信誉，遵守《出版管理条例》和其他相关管理规定，近三年内无违反国家法律、出版管理法规的行为，须提供纸质证明文件；

5. 供应商未被列入“信用中国”网站(www.creditchina.gov.cn)“记录失信被执行人或重大税收违法案件当事人名单或政府采购严重违法失信行为”记录名单；不处于中国政府采购网(www.ccgp.gov.cn)“政府采购严重违法失信行为信息记录”中的禁止参加政府采购活动期间。（以采购机构于投标截止日当天在“信用中国”网站(www.creditchina.gov.cn)及中国政府采购网(www.ccgp.gov.cn)查询结果为准，如相关失信记录已失效，供应商需提供相关证明资料）；

6. 供应商须按竞争性磋商文件“第一部分 竞争性磋商邀请函”“8、购买磋商文件时必须提供的资料”的要求现场报名并获取竞争性磋商文件；

7. 法律、法规规定的其他条件。

二、采购项目清单及说明

项目内容	详细要求	预算（RMB）
图书	详见附件《图书目录》	¥980000.00（人民币玖拾捌万元整）
<p>投标人投标时须提供图书样品 20 本以及完整的图书购置清单，样品必须与图书样品清单书名、出版社完全一致。</p> <p>图书样品 20 本必须密封另带。</p>		

1. 本项目不分包，响应供应商必须对本项目全部内容进行投标。

三、采购项目内容及技术规格要求

1. 每个村委会需定制书架，书架材质为实木生态板。

高：240 厘米、宽：90 厘米、边板为：15 厘米、层板为：18 厘米、隔离板：18 厘米、背板为：9 厘米。

2. 中标人需提供现场采购服务。现场采购图书配送要求：现采点在广东省内的 15 个日历日之内；在广东省外的 30 个日历日之内完成配送。特殊原因预计不能按时配送的，应提前通知采购人，并对配送日期做出承诺。中标人无特殊原因不能兑现承诺或承诺日期超出应该完成配送日期 20 日的，采购人有权取消该批图书的采购。现场采购的费用由中标人负责。

3. 提交完整的书目清单。供应商应按照采购人要求提供完整书目清单，清单要按顺序格式排列（要求内容包括：序号、书号、书名、出版单位、作者、出版时间、定价、合计总价），采购人将在其中选购需要的图书，供应商必须严格按采购人需求进行图书配备（书目作为评标委员会对供应商供货能力评审的重要依据，供应商递交投标书时需递交纸质完整书目一份，单独封装并放入响应文件正本内）。

4. 供应商提交图书样品：供应商按招标要求提交 20 本图书作为样品书，并提供所提交的样书出版社授权书。（详见图书样品清单表）。

序号	ISBN	书 名	版 别	出版时间	定 价
1	9787549003907	中国文物小丛书：绘画	甘肃文化出版社	2017-12-01	28.00
2	9787549003853	中国文物小丛书：玺印	甘肃文化出版社	2017-12-01	28.00
3	9787567777651	工笔重彩	吉林大学出版社	2016-09-02	35.00
4	9787206147784	浮光掠影：鹿寨县摄影作品集	吉林人民出版社	2018-01-01	88.00
5	9787545128161	中国饮食知识百问	辽海出版社	2016-06-02	24.50
6	9787205074692	金色年华·人物传记：开国将帅次这里走来	辽宁人民出版社	2017-01-02	40.00
7	9787205074319	金色乡村：你不知道的二十四	辽宁人民出版社	2017-01-02	32.00
14	9787570201396	传承无所不在	长江文艺出版社	2018-03-01	48.00
8	9787501609666	安邦武将系列：骁勇善战——	大天出版社	2017-10-01	25.00
15	97875564542474	郑成功	郑州大学出版社	2017-08-01	43.80
9	9787514361292	郑成功	现代出版社	2017-04-01	29.80
10	9787514361124	张秋生魔法童话：安噜噜的魔法陶泥（彩图版）	现代出版社	2017-04-01	29.80
	9787513712354	张秋生魔法童话：安噜噜的魔法陶泥（彩图版）	中国和平出版社	2018-03-01	18.00
11	9787512020825	张秋生魔法童话：饼干罐里的	线装书局	2015-12-01	46.00
17	9787513712385	蓝袜子（彩图版）	中国和平出版社	2018-03-01	18.00
			长江少年儿童出版社		
18	9787556907547	青春，在实践中绽放	中国书籍出版社	2016-08-01	38.00
	9787556897352	青春，在实践中绽放	中国书籍出版社	2016-08-01	38.00
19	9787534857348	家藏文库：梁启超家书	岭南古籍出版社	2018-01-01	39.00
13	9787556803392	辑：蚂蚁王国大冒险	版社	2018-03-01	39.00

20	9787534846694	中华灯谜丛书：当代百家字谜 精选	中州古籍出版社	2017-03-01	16.00
----	---------------	---------------------	---------	------------	-------

四、商务要求

1.1 质量标准

中标方应保证合同货物需是全新、未曾使用过的，其质量、规格及技术特征符合国家标准、规范及招标文件的要求。

1.2 中标人必须保证供应的图书是正版图书。保证所供应图书的内容、版本及进书来源合法，并对所供应的图书版本、著作权、进货来源承担相应的法律责任。对盗版图书无论是否已作前期加工，中标人必须无条件负责退货，因此发生的一切费用（如运输、人力、物品损耗等）概由中标人承担。

1.3 采购方式为一次性采购，采购范围主要是 2013 年 1 月之后正式出版机构出版的普通图书。

1.4 供货能力：供应商必须具有良好的供货能力及本项目采购图书的目录。采购人将在中标人提供的图书目录中择优确定需要采购的图书目录，并根据中标人的中标价格确定采购图书的总数量。中标人要严格按采购人的需求进行图书采购和配送。

1.5 所有图书的品种及复本数量均由采购人决定，中标人不得自行搭配和追加非采购人确认购买的品种和复本。若发现此种情况，中标人必须无条件负责退货，因此发生的一切费用（如运输、人力、物品损耗等）概由中标人承担。

1.6 交货时间：现场采购图书配送要求：现采点在广东省内的 15 个日历日之内；在广东省外的 30 个日历日之内完成配送。

1.7 交货地点：用户指定地点。

1.8 包装与配送

1.8.1 中标人采购图书后，要按照政经类、科技类、文化类、生活类、少儿类等五大类别，将要送到每个村委会的图书进行分类、编序号，并每本帖上图书标签。帖好标签后，再将图书送到村委会。

1.8.2 中标人应在送货前通知采购人，并提供免费送货与卸货服务，将新书送到采购人指定的地点（地点在广东省茂名市辖内，具体地点见附件 1）。并负责做好所送图书的每个图书目录编排和上架工作。

1.8.3 所送图书要按采购人要求以一定数量分开打包，包装应严密完整，不得有弯折、破损、受潮等现象。

1.8.4 送到的所有图书，必须附送一份电脑打印的汇总单（包括包件号、种数、册数、码洋及总金额及实洋总金额）；送到每个村委会的图书，必须附送一式两份电脑打印的图书

清单（包括 ISBN 号、图书名称、册数、单价等），图书送达验收时一份交村委会联系人，一份交采购人代表。

2. 报价要求：本项目以折扣率进行报价，并按照“报价一览表”填写本项目总报价的折扣率（只允许填报一个折扣率，并保留小数点后两位数）；投标报价应包括：货物的购置、运输保险及现采费用、装卸、加工（含加工所需材料）、雇员费用、质保期售后服务、相关资料及技术服务的提供等）、各项税费以及完成招标内容所需的一切费用，但不包含中标服务费。

3. 售后服务

免费质保期期限：本项目验收签字之日起 12 个月，质保期内非招标人/用户的人为原因而出现产品质量问题，由中标人负责包换或包退，并承担因此而产生的一切费用。

4. 验收要求：

4.1 中标人必须承担验收过程中产生的一切费用。

4.2 每包图书的种册数、金额必须与对应的清单相符。每批图书种册数、总价必须与汇总单相符。如果在验收过程中，发现货物与相应清单不符或清单模糊不清以及包装不符合要求的，我方有权要求中标人重新整理包装，或重新打印清单，直至（使）该批图书与相应清单相符。

4.3 对错送的图书应由中标人及时回收处理，对缺送的图书必须在 10 个工作日内补送至采购人。因供应商配送错误引致的损失由中标人承担。

4.4 图书出现以下质量问题的，供应商必须在 10 个工作日内无条件免费更换：

图书装订或印刷质量有问题：如图书变形、封面磨痕、封面剥离、书脊褶皱、截切歪斜、套印不准、脏乱、缺页、白页、倒装、字迹模糊、折页、开线、开胶、脏残、破损、潮湿、塑封破损等情况；

4.5 如发现供应商提供盗版书籍的，取消其图书供应商资格并无条件更换所有盗版书籍。更换费用由供应商负责。

5. 结算办法

1. 本项目按固定合同总价（98 万）成交，具体图书单价、数量按“图书结算价”方式计算。

2. 图书配送完毕并通过验收合格之日起 1 个月内，按“图书结算价=图书标价×中标人投标时承诺的折扣率”的公式进行结算。图书结算价为含税全包价，包括图书的供应、运输、装卸、保险、现采费用、验收、图书加工（含材料及工具费用）、雇员费用、合同实施过程中应预见和不可预见费用等。所有价格均应以人民币报价，金额单位为元。

3. 结算方式：中标人必须按图书的实际付款额提供国家税务部门监制的正式发票。采购人凭正式发票和有关结算手续向财政部门申办付款。

6. 其他要求

- 6.1 中标人需提供免费图书的目录编排和帖书标、上架加工服务，加工所需材料和人工费用由中标人负责，中标人须按招标人要求制作书标并负责由此产生的费用
- 6.2 采购人检查图书加工不合格时，有权随时要求中标人更换不合格的图书。
- 6.3 供应商应对所投产品承担责任，并负责保护招标人的利益不受损害，供应商应承担一切由于文字、商标和技术专利等侵权引起的法律裁决、诉讼和费用，以及其它责任，与招标人无关。

附件 1:

序号		行政村	协管员	手机号码	备注
1	公馆镇	甘底	杨 运	13727833585	
2	公馆镇	下垌	陈艳容	13542319573	
3	公馆镇	黄坭塘	曾艺香	13432990538	
4	公馆镇	乌石垌	黎大桂	13686739429	
5	公馆镇	竹仔岭	李传胜	13534898576	
6	公馆镇	艾屋	张亚伟	13553668508	
7	公馆镇	下山	陈广溪	13727830258	
8	公馆镇	新田坡	陈有欣	13432388082	
9	公馆镇	坡塘	林华源	13922031958	
10	公馆镇	东华岭	李 婵	13592974031	
11	公馆镇	旧村	周木喜	13553699111	
12	公馆镇	大山岭	柯华强	13686750808	
13	公馆镇	油甘窝	陈义振	15915275622	
14	公馆镇	十万七	罗永梅	13686738787	
15	公馆镇	书房岭	张亚轩	18026687288	
16	公馆镇	横山	周燕明	13423557641	
17	公馆镇	造腾	黄国东	13450105781	
18	公馆镇	周坑	叶达海	15917123381	
19	公馆镇	蒲炉塘	梁木兴	18718532757	
20	高山镇	章福	张 辉	13535921346	
21	高山镇	文秀	柯雄兰	15219918219	
22	高山镇	坡头	梁金尧	13450112439	
23	高山镇	黄竹	黎素梅	13727739836	

24	高山镇	文岭	吴燕华	13432346881	
25	金塘镇	白土村	李诗雅	13500073304	
26	金塘镇	姚村村	苏静	13686738322	
27	金塘镇	桂山村	梁秀民	18219123122	
28	金塘镇	丰田村	陈滢	13702861919	
29	金塘镇	州村村	吕渝	13692688301	
30	金塘镇	南埜村	杨驱霞	13790903110	
31	金塘镇	谭屋村	裴佳瑜	18826456459	
32	金塘镇	锡塘村	黄炳坤	13535920385	
33	金塘镇	塘桥村	陈土婵	18218160279	
34	金塘镇	民主村	任秋生	13828692326	
35	金塘镇	桥东村	江湘怡	13428180093	
36	金塘镇	低山村	朱华建	13727779010	
37	金塘镇	牙象村	黄江栋	15766065138	
38	金塘镇	文林	何达	13922031369	
39	金塘镇	南方村	陈木清	13727830545	
40	金塘镇	智深塘	李华奕	17817107623	
41	金塘镇	五联村	杨木超	13727842730	
42	袂花镇	大塘边	潘秀丽	13543364881	
43	袂花镇	蕴 陂	陆雪清	13542356956	
44	袂花镇	荔枝车	陈献堂	13450117367	
45	袂花镇	大 路	陈显有	13927544078	
46	袂花镇	文 礼	陈凤英	18476373095	
47	袂花镇	石九岭	柯绍影	13702867084	
48	袂花镇	龙 湾	蔡青梅	15775037772	
49	袂花镇	袂花	杨亚妹	18200681783	
50	袂花镇	北 斗	陈 允	13413362867	
51	袂花镇	叶 屋	叶伟文	13727822018	
52	袂花镇	顿 标	陈亚保	13580028969	
53	袂花镇	新 塘	杨带娣	15218339726	
54	袂花镇	宋 村	梁 光	13553687678	
55	袂花镇	邦 决	杨 叠	1354336005	
56	袂花镇	文 六	吴康腾	13929784380	
57	山阁镇	山阁	梁英权	13727770668	

58	山阁镇	黄杰	陈亚梅	13543365723	
59	山阁镇	那际	何杨仙	13413361978	
60	山阁镇	福居	陈亚容	13727713310	
61	山阁镇	高车	郑亚生	13727755417	
62	山阁镇	合益	李丽水	13542377818	
63	山阁镇	禄村	车亚统	13432992394	
64	山阁镇	霞池	吴妹珍	13553665621	
65	山阁镇	金塘岭	梁和芬	13727749628	
66	新坡镇	新坡村	麦木强	13828674588	
67	新坡镇	合水村	柯群英	18902513332	
68	新坡镇	新城村	凌水梅	13692587033	
69	新坡镇	文冲口村	柯亚军	1343205545	
70	新坡镇	高岭村	郑振南	13413387611	
71	新坡镇	华德岭村	邓亚安	13926711155	
72	新坡镇	大塘村	龙权珍	13432382641	
73	新坡镇	樟古村	谭珠女	15016649859	
74	新坡镇	官渡村	陈土凤	15602516665	
75	新坡镇	莲塘村	陈金文	13423592239	
76	新坡镇	黄塘村	李慧琼	13686786755	
77	新坡镇	关车村	陈亚茂	18948109028	
78	羊角镇	潭桥	陈志林	13702895238	
79	羊角镇	禄段	赖立魁	13927548088	
80	羊角镇	竹营	张建木	13828692008	
81	羊角镇	石曹	黄文仟	18811822666	
82	羊角镇	上庵	赵汝祥	13929777733	
83	镇盛镇	彭村村	吴均桥	13423551016	
84	镇盛镇	大坡村	吴金旺	15016663281	
85	镇盛镇	联唐村	李金强	18926722723	
86	镇盛镇	博郡村	李宝芝	13535924547	
87	镇盛镇	环江村	古水福	13727769075	
88	镇盛镇	梅江村	黄华凤	13413333047	
89	镇盛镇	乌石村	蔡宇山	13432946883	
90	镇盛镇	竹山村	李 明	13423506241	
91	镇盛镇	元亨村	倪忠汉	18929705078	

92	镇盛镇	茂坡村	李转明	13642419195	
93	镇盛镇	那田村	李土轩	13423503466	
94	镇盛镇	茂山村	黄小菊	13929728431	
95	镇盛镇	那梭村	黄亨龙	18929771377	
96	镇盛镇	荷榭村	温翠珍	13592952098	
97	镇盛镇	腾山村	易子铭	13534862170	
98	镇盛镇	樟岭村	周飞	13727721093	
99	鳌头镇	文运	陈洪道	14718095670	
100	鳌头镇	鳌头	陈华	13432960471	
101	鳌头镇	官地	何梅值	18023987108	
102	鳌头镇	飞马一	郑观泰	15917121792	
103	鳌头镇	飞马三	郑金尚	15014389993	
104	鳌头镇	文蓬	郑日旺	15119671638	
105	鳌头镇	潮利	郑定伯	13927544468	
106	鳌头镇	北淦	梁惠琼	13432394259	
107	鳌头镇	塘札	张晓贤	13432397701	
108	鳌头镇	公文	李丽华	15915276698	
109	鳌头镇	梅州	陈亚金	15019369718	
110	鳌头镇	下林	林之冠	13692629968	
111	鳌头镇	新村	林进勇	13927531391	
112	鳌头镇	民庆	林桂	13509921308	
113	鳌头镇	梅里坡	张亚彩	15915283790	
114	鳌头镇	园子坡	林华生	13423542000	
115	鳌头镇	白鹤坡	陈小宁	13692638850	
116	鳌头镇	合岗	赖启飞	13727838483	
117	鳌头镇	腾蛟	蔡仪	13692616507	
118	鳌头镇	飞马二	郑华北	15915286503	
119	鳌头镇	禾步	梁日红	13702868723	
120	鳌头镇	彰教山	吴潮庆	13413356915	

第三部分 磋商须知

一、说明

1. 适用范围

1.1 本磋商文件适用于本竞争性磋商的政府采购项目。

1.2 资金来源：单位自筹资金。

2. 定义

2.1 “采购单位”是指：茂名市茂南区文体旅游局。

2.2 “监管部门”是指：/。

2.3 “政府采购代理机构”是指：茂名市众诚招标采购有限公司

2.4 “响应供应商”是指响应本文件要求，参加磋商的法人或者其他组织、自然人。

2.5 合格的“响应供应商”是指：

1) 符合《政府采购法》第二十二条规定的供应商。

2) 符合磋商文件规定的资格要求。

3) 符合本磋商文件采购项目的特殊条件要求

2.6 “成交供应商”是指经法定程序确定并授予合同的响应人。

2.7 “竞争性磋商响应文件”是指：供应商根据本文件要求，编制包含报价、技术和服务等所有内容的实质性响应文件。

3. 合格的货物和服务

3.1 “货物”是指响应供应商制造或组织符合磋商文件要求的货物等。磋商文件中没有提及采购货物来源地的，根据《政府采购法》的相关规定均应是本国货物，优先采购自主创新、节能、环保产品。货物必须是合法生产、合法来源的符合国家有关标准要求的货物，并满足本磋商文件规定的规格、参数、质量、价格、有效期、售后服务等要求。

3.2 “服务”是指除货物和工程以外的其他政府采购对象,其中包括：响应供应商须承担的运输、安装、技术支持、培训以及磋商文件规定的其它服务。

4. 磋商费用

4.1 响应供应商应承担所有与准备和参加磋商有关的费用。不论磋商的结果如何，政府采购代理机构和采购人均无义务和责任承担这些费用。

4.2 本次采购向成交供应商收取的成交服务费，按国家有关规定执行。

4.3 响应供应商在领取《成交通知书》时须向采购代理机构交纳成交服务费，成交服务费的收费标准按广东省物价局（粤价[2002]386号）文件规定执行，收费金额按差额定率累进法计算，具体收费标准按下表计算：

服务类型	货物招标
费率	
中标金额（万元）	
100	1.5%
100-500	1.1%
500-1000	0.8%

说明：

- 1) 例如某货物类项目中标金额为 1000 万元（人民币），计算成交服务费额如下：
 - 100 万元×1.5%=1.5 万元
 - （500-100）万元×1.1%=4.4 万元
 - （1000-500）万元×0.8%=4 万元
 - 合计收费=（1.5+4.4+4）=9.9 万元
- 2) 成交服务费以人民币支付。
- 3) 成交服务费不在投标报价中单列。
- 4) 成交服务费支付方式：一次性以银行转账的形式支付。

*特别说明

1. 禁止事项

- 1.1 采购人、响应供应商和采购代理机构不得相互串通损害国家利益、社会公共利益和其他当事人的合法权益；不得以任何手段排斥其他供应商参与竞争。
- 1.2 响应供应商不得向采购人、采购代理机构、磋商小组的组成人员行贿或者采取其他不正当手段谋取中标。
- 1.3 除响应供应商被要求对磋商响应文件进行质疑澄清外，从磋商之时起至授予合同止，响应供应商不得就与其磋商文件有关的事项主动与磋商小组、采购人以及采购代理机构接触。
- 1.4 《中华人民共和国政府采购法》及相关法规规定的其他禁止行为。

2. 保密事项

- 2.1 由采购人向响应供应商提供的用户需求书、图纸、样品、模型、模件和所有资料，响

应供应商获得后，应对其保密。除非采购人同意，响应供应商不得向第三方透露或将其用于本次磋商以外的任何用途。开标后，应采购人要求，响应供应商须归还采购人认为需保密的文件和资料，并销毁所有需保密的备份文件和资料。

3. 供应商悉知

3.1 响应供应商将被视为已合理地尽可能地对所有影响本采购项目的事项，包括任何与本磋商文件所列明的有关的特殊困难充分了解。

4. 保证

4.1 响应供应商应保证所提交给采购人和采购代理机构的资料和数据是真实的，并承担相应的法律责任。

二、竞争性磋商文件（简称“磋商文件”）

5. 磋商文件的构成

5.1 磋商文件由下列文件以及在磋商过程中发出的修正和补充文件组成：

- 1) 磋商邀请函
- 2) 采购项目内容
- 3) 磋商须知
- 4) 合同书格式
- 5) 磋商响应文件格式
- 6) 在磋商过程中由采购代理机构发出的修正和补充文件等

5.2 响应供应商应认真阅读、并充分理解磋商文件的全部内容（包括所有的补充、修改内容、重要事项、格式、条款和技术规范、参数及要求等。），响应供应商没有按照磋商文件要求提交全部资料，或者磋商响应文件没有对磋商文件在各方面都做出实质性响应是响应供应商的风险，有可能导致其磋商响应被拒绝，或被认定为无效响应或被确定为响应无效。

三、竞争性磋商响应文件的编制

6 磋商响应文件编制基本要求

- 6.1 响应供应商对磋商响应文件的编制应按要求装订和封装。
- 6.2 响应供应商提交的磋商响应文件及其与（招标采购单位）就有关磋商的所有来往函电均使用中文。响应供应商提交的支持文件或印刷的资料可以用另一种语言，但相应

内容应附有中文翻译本，在解释磋商响应文件的修改内容时以中文翻译本为准。对中文翻译有异议的，以权威机构的译本为准。

6.3 磋商响应文件必须按本文件的全部内容，包括所有的补充通知及附件进行编制。

6.4 如因响应供应商只填写和提供了本文件要求的部分内容和附件，而给磋商造成困难的，其可能导致的结果和责任由响应供应商自行承担。

7. 计量单位

7.1 除技术要求中另有规定外，本文件所要求使用的计量单位均采用国家法定的度、量、衡标准单位计量。

四、磋商报价要求

8. 对于本文件中未列明，而响应供应商认为必需的费用也需列入总报价。在合同实施时，采购人将不予支付成交供应商没有列入的项目费用，并认为此项目的费用已包括在总报价中。

9. 成交供应商负责本项目所需货物的制造、运输、售后服务等全部工作。

五、磋商保证金

10.1 响应供应商应按磋商文件规定的金额和期限交纳磋商保证金，磋商保证金作为磋商文件的组成部分。

10.2 磋商保证金交纳形式**银行转账**提交，应符合下列规定：

磋商保证金金额	人民币壹万元整（¥10000.00）
收 款 人	茂名市众诚招标采购有限公司
开 户 银 行	中国建设银行股份有限公司茂名中银名苑/油城八路分理处
账 号	44001690041059666888
收款行行号	105592004365

注：磋商保证金交纳凭证与投标文件一同递交，开标会现场不接受任何现金形式的投标保证金。保证金转账底单请传真至采购代理机构（传真：0668-3333169），并注明采购编号。

10.3 凡未按规定交纳磋商保证金的，其磋商响应文件为无效响应。

10.4 如无质疑或投诉，未被确定为成交供应商的响应供应商保证金，在成交通知书发出后5个工作日内不计利息原额退还；如有质疑或投诉，（招标采购单位）将在质疑和

投诉处理完毕后不计利息原额退还。

10.5 成交供应商的磋商保证金, 在成交供应商与采购人签订采购合同后 5 个工作日内不计利息原额退还。

10.6 有下列情形之一的，磋商保证金将被依法没收并上缴同级国库：：

- 1) 成交后无正当理由不与（采购人）签订合同的；
- 2) 将成交项目转让给他人，或者在磋商文件中未说明，且未经采购人同意，违反磋商文件规定，将成交项目分包给他人的。

*特别说明

1、知识产权

1.1 成交供应商应保证，采购人在中华人民共和国使用货物或货物的任何一部分时，如有第三方向采购人提出侵犯其专利权、商标权或其它知识产权的主张，该责任应由响应供应商承担。

1.2 磋商价应包含所有应向所有权人支付的专利权、商标权或其它知识产权的税费及有关费用。

2. 磋商响应文件的递交

2.1 磋商文件应在《竞争性磋商邀请函》规定的时间内保持有效。磋商有效期比规定时间短的将被视为非响应性磋商而予以拒绝。

2.2 特殊情况下，在原有磋商有效期截止之前，采购代理机构可要求响应供应商延长磋商有效期。这种要求与答复均应以书面形式提交。响应供应商可以拒绝采购代理机构的这种要求，其磋商保证金将不会被没收。接受磋商有效期延长的响应供应商将不会被要求和允许修正其磋商文件，而只会被要求其相应地延长其磋商保证金的有效期。在这种情况下，本须知有关磋商保证金的退还和没收的规定将在延长了的有效期内继续有效。

六、竞争性磋商响应文件的份数、封装和递交

11.1 响应供应商应编制磋商响应文件 1 式 4 份，其中正本 1 份和副本 3 份。

11.2 磋商响应文件的副本可采用正本的复印件。每套磋商响应文件须清楚地标明“正本”、“副本”。若副本与正本不符，以正本为准。

11.3 报价信封（单独密封）

11.4 磋商相应文件电子文件档1份，（以U盘或刻录光盘形式与磋商文件正本一起封装）

11.5 磋商响应文件的正本需打印或用不褪色墨水书写，并由法定代表人或经其正式授权

的表签字。授权代表须出具书面授权证明，其《法定代表人授权书》应附在磋商响应文件中。

11.6 磋商响应文件中的任何重要的插字、涂改和增删，必须由法定代表人或经其正式授权的代表在旁边签章或签字才有效。

11.7 磋商响应文件的封装袋正面应当标明：

- 1) 竞争性磋商项目编号；
- 2) 竞争性磋商项目名称；
- 3) 响应供应商名全称；
- 4) 日期。

11.8 信封或外包装上应当标注有“在（磋商文件中规定的磋商日期和时点）之前不得启封”的字样，封口处应加盖供应商印章。

收件人：茂名市众诚招标采购有限公司
竞争性磋商项目名称：综合性文化服务中心图书采购项目
竞争性磋商项目编号：ZC18M03N1441
响应供应商名称：
响应供应商地址、联系人、电话及传真号码
在（磋商文件中规定的磋商日期和时点）之前不得启封

12. 磋商响应文件的递交

12.1 所有磋商响应文件应于第一部分《竞争性磋商邀请函》中规定的截止时点前递交到茂名市众诚招标采购有限公司。

12.2 迟交的磋商响应文件，按《中华人民共和国政府采购法》的规定，茂名市众诚招标采购有限公司将拒收或原封退回在其规定的递交磋商响应文件截止时点之后收到的任何磋商响应文件。

七、磋商的步骤

13. 磋商文件的澄清

13.1 任何要求对磋商文件进行澄清的响应供应商，均应以书面形式在磋商文件规定的磋商响应文件递交截止日以前通知采购代理机构。茂名市众诚招标采购有限公司将组织采购人对响应供应商所要求澄清的内容以书面形式予以答复。必要时，茂名市众诚招标采购有限公司将组织相关专家召开答疑会，会议内容或以书面的形式发给每个购买

磋商文件的潜在响应供应商（答复中不包括问题的来源）。

13.2 响应供应商在规定的时间内未要求对磋商文件澄清或提出疑问的，茂名市众诚招标采购有限公司将视其为无异议。对磋商文件中描述有歧意或前后不一致的地方，磋商小组有权进行评判，但对同一条款的评判应适用于每个响应供应商。

14. 磋商

14.1 磋商小组邀请所有报名的供应商参加磋商。

14.2 审查磋商响应文件是否对磋商文件作出实质性的响应。对未作出实质性响应的供应商应实行现场告知，由磋商小组或采购人代表将集体意见现场及时告知该供应商，以让其核证、澄清事实。

14.3 磋商小组与供应商应围绕技术、商务、合同条款等内容分别进行一轮或多轮的磋商。在磋商过程中，磋商小组应当严格遵循保密原则，未经响应供应商同意不得向任何人透露当事人技术、价格和其他重要信息。

14.4 磋商文件的修正：

磋商小组调整或修改采购需求内容时，应取得磋商小组的一致同意，并以书面形式通知所有参加磋商的供应商。但任何形式的决定须以符合公平、公正原则和有利于项目的顺利实施为前提。

15. 评审

15.1 评审方法：综合评分法

15.2 能够通过初步审查即实质性响应磋商文件要求的供应商方有资格提交最终报价及进入综合评审。

15.3 磋商文件能够详细列明采购标的的技术、服务要求的，磋商结束后，磋商小组应当要求所有实质性响应的供应商在规定时间内提交最后报价，提交最后报价的供应商不得少于3家。

15.4 磋商文件不能详细列明采购标的的技术、服务要求，需经磋商由供应商提供最终设计方案或解决方案的，磋商结束后，磋商小组应当按照少数服从多数的原则投票推荐3家以上供应商的设计方案或者解决方案，并要求其在规定时间内提交最后报价。

15.5 根据财库[2015]124号，在采购过程中符合要求的供应商只有2家的，竞争性磋商采购活动继续进行。

15.6 初步审查：审查响应文件是否对磋商文件作出实质性的响应，对所有供应商进行“资格性”和“符合性”内容进行评审。对未作出实质性响应的供应商应实行现场告知，由磋商小组或采购人代表将集体意见现场及时告知该供应商。有下列情形（资格性和符合性内容）之一的，为无效报价，取消进入下一阶段评审的资格：

- (1) 不符合合格供应商资格要求；
- (2) 不按要求提供法定代表人证明及授权委托书；
- (3) 磋商保证金不按要求提交；
- (4) 不按要求现场报名并获取竞争性磋商文件；
- (5) 不符合磋商文件格式、签署、盖章要求；
- (6) 报价超出采购预算；
- (7) 报价不是固定唯一价或被磋商小组认定为低于成本的投标；
- (8) 磋商小组认为为无效标的内容和条款的。

15.7 比较与评价

- (1) 技术商务评价（70%）；

各评委对通过初审的供应商对照采购需求各项技术商务要求进行评审和比较，并量化打分（评价打分内容详见技术商务评价表）；所有评委对某一供应商的技术评价评分的算术平均值作为该供应商的技术评价得分。

- (2) 价格评估（30%）；

①价格优惠政策

[优先采购时适用]采用**节能**产品的，对报价中的节能产品金额给予价格扣除，扣除方法如下：节能产品金额占项目总金额的比重达到10%—25%的（含10%，不含25%，下同），扣2%；达到25—50%的，扣4%；达到50%—75%的，扣7%；达到75%以上的扣10%。（说明：属于强制采购节能产品的，不作价格扣除。）

采用**环境标志**产品的，对报价中的环境标志产品金额给予价格扣除，扣除方法如下：环境标志产品金额占项目总金额的比重达到10%—25%的（含10%，不含25%，下同），扣1%；达到25—50%的，扣2%；达到50%—75%的，扣3%；达到75%以上的扣4%。

采用**自主创新**产品的对报价中的自主创新产品金额给予价格评标总分值的4%的加分，最终价格得分不超过价格评估总分。

根据财政部、工业和信息化部印发的《政府采购促进中小企业发展暂行办法》（财库

[2011]181号)的规定，对于非专门面向中小企业的项目，对**小型和微型**企业产品的价格给予6%的扣除，用扣除后的价格参与评审。小型和微型企业（供应商）提供中型企业制造的货物的，视同为中型企业，不享受价格扣除；中型企业（供应商）提供小型和微型企业制造的货物的，视同为中型企业，不享受价格扣除；小型和微型企业投标的货物，只有部分是小型和微型企业制造的（本企业制造，或者其他小型、微型企业制造），该部分货物才享受价格扣除。无法认定的，不享受价格扣除。

对于允许联合体报价且非专门面向中小企业的项目，如联合体协议中约定，小型、微型企业的协议合同金额占到联合体协议合同总金额30%以上的可给予联合体2%的价格扣除。联合体报价企业的认定以《政府采购促进中小企业发展暂行办法》第六条的规定的为准。组成联合体的大中型企业和其他自然人、法人或者其他组织，与小型、微型企业之间不得存在投资关系。

《政府采购促进中小企业发展暂行办法》所指中小企业（含中型、小型、微型企业，下同）应当同时符合以下条件：

- a. 符合中小企业划分标准；
- b. 提供本企业制造的货物、承担的工程或者服务，或者提供其他中小企业制造的货物。本项所称货物不包括使用大型企业注册商标的货物。

参加政府采购活动的中小企业应当提供《中小企业声明函》并对其真实性承担责任，如有虚假，将依法承担相应责任。

上述“价格扣除/价格评标总分值加分”是指对供应商/供应商采用符合政府采购政策引导方向产品的，其报价按照有关规定在评审时给予一定幅度的优惠。

在计算报价部分分值时，根据上述扣除比例计算各投标供应商的评审价格，在满足标书要求的基础上，以最低评审价格确定为评标基准价，其他按标书要求计算报价得分。

注：评审价格=最后磋商报价-最后磋商报价×扣除比例

评审价格仅为评定价格，不作为最终的成交或中标价格。

②价格评估得分采用低价优先法计算，即通过初审且评审价格最低的报价为磋商基准价，其价格评估得分为30分；其他供应商的价格评估得分按如下公式计算：

价格评估得分=（磋商基准价÷评审价格）×30

（4）综合比较与评价。

将供应商的技术评价得分、商务评价得分和价格评估得分相加，计算得出该供应商的综合评价得分。

15.8 推荐中标候选供应商名单

评标委员会将按各供应商综合评价得分由高到低的原则对所有通过初审的供应商进行排序，评标总得分相同的（保留至小数点后两位），按评审价格由低到高顺序排列。评审总得分且评审价格相同的，按技术评价指标的单项得分进行排序，并按排序先后确定

成交候选人或者成交人。推荐前三名的供应商为成交候选人。

八、确定成交供应商办法

16. 确定成交供应商

16.1 磋商小组将按各供应商综合评价得分由高到低的原则对所有通过初审的供应商进行排序，综合得分相同的（保留至小数点后两位），按评审价格由低到高顺序排列。综合得分相同且评审价格相同的，按技术评价得分进行排序，综合得分相同、评审价格和技术评分均相同的，名次由磋商小组投票确定。推荐综合得分排名第一的供应商为第一成交候选人，综合得分次高的供应商为第二成交候选人，以此类推。

16.2 成交人确定后，政府采购代理机构将在政府采购监督管理部门指定的媒体上发布成交公告，并同时向成交人发出《成交通知书》。《成交通知书》对成交人和采购人具有同等法律效力。

17. 替补候选人的设定与使用。

17.1 在合同签订前，采购代理机构发现供应商的磋商报价或供货范围有缺漏、实际应标产品或服务存在重大偏差、或材料存在欺诈行为时、或供应商因不可抗力或自身原因不能履行合同的，将有理由取消供应商资格，没收其磋商保证金，且保留依法追究的权利；并将依法确定排名第二名的供应商候选人为本项目的供应商。

九、质疑

18. 如果供应商对此次采购活动有疑问，可依法向茂名市众诚招标采购有限公司提出质疑。质疑应当依法给与答复，并将结果告知有关当事人。茂名市众诚招标采购有限公司处理质疑的依据是国家相关法律法规以及《广东省政府采购工作规范（试行）》第十一章，程序阐释如下：

18.1 质疑处理遵循公平、公正、规范、高效的原则。

18.2 供应商质疑实行实名制和“谁质疑，谁举证”的原则，质疑应有具体的事项及事实根据。

18.3 质疑应以书面形式在规定时间内一次性全部提出，磋商文件公示时间截止至7个工作日后，不再受理针对采购文件的相关质疑。

17.4 供应商质疑应符合下列条件：

(1) 提供质疑的项目名称及其项目编号、质疑供应商的单位名称、详细地址、邮政编码、联系人及联系电话等基本情况。质疑文件必须由法定代表人签署或经法定代表人授

权的代表签署，并加盖单位公章，提交质疑书原件(传真件恕不受理)。

- (2) 有质疑的具体事项、请求及理由，并附相关证据材料，所依据的有关法律、法规、规章的名称及条款内容。
- (3) 质疑材料中有外文资料的，应一并附上中文译本，并以中文译本为准。
- (4) 质疑事项属于有关法律、法规和规章规定处于保密阶段的事项，质疑的当事人应当提供信息来源或有效证据。

不符合上述条件的，采购代理机构不予受理。

17.5 采购代理机构受理质疑办理程序：

- (1) 采购代理机构应当在收到质疑书原件的当日与质疑人办理签收手续。
- (2) 先与质疑供应商进行沟通，以消除因误解或对采购规则、程序的不了解而引起的质疑。如供应商对沟通情况满意，撤回了质疑，质疑处理程序终止。
- (3) 质疑书内容不符合规定的，采购代理机构应以书面形式告知质疑人，质疑人应根据有关规定作出修改，并在约定的期限内提供符合要求的文件，否则视为质疑人放弃质疑。
- (4) 根据“谁主张、谁举证”的原则，对于需经由法定部门调查、侦查或先行作出相关认定的事项，质疑人应当申请具有法定职权的部门查实认定，并将相关结果提交给采购代理机构。
- (5) 处理质疑一般进行书面审查，并可将质疑文件复印件发送给相关当事人；必要时听取各方当事人的陈述和申辩、进行相关调查；组织原评标委员会或磋商小组进行复议，委托专业机构出具鉴定意见或其他专业意见，也可组织听证会进行论证调查。
- (6) 在质疑处理期间，采购代理机构视情形可以依法决定暂停采购活动。
- (7) 采购代理机构原则上在质疑受理之日起七个工作日内书面答复质疑供应商。答复函可以直接领取、传真或邮寄方式均视为有效送达。

17.6 供应商向采购代理机构提出质疑后，在质疑处理期限内，不得同时向其他部门提起同一质疑。质疑供应商如已就同一事项提起投诉、提请行政复议或诉讼的，质疑程序终止。

17.7 采购单位、评标专家和相关供应商等当事人应积极配合采购代理机构进行质疑调查，如实反映情况，及时提供证明材料。

17.8 质疑人拒绝配合采购代理机构依法进行调查的，按自动撤回质疑处理；被质疑人在规定时限内，无正当理由未提交相关证据和其他有关材料的，视同放弃说明权利，认可质疑事项。

17.9 质疑供应商有下列情形之一的，属于虚假、恶意质疑：

(1)捏造事实或提供虚假证明材料的；

(2)假冒他人名义进行质疑的；

(3)拒不配合进行有关调查、情节严重的。

17. 10在供应商质疑受理调查期间，相关信息或材料文件的传递，采购代理机构、质疑人、被质疑人以及相关当事人应当采用书面形式，并办理有关签收手续。

十、签订合同

18. 成交供应商在收到成交通知书后，按规定与采购人签订政府采购合同。

十一、适用法律

19. 采购人、政府采购代理机构及响应供应商的一切采购活动均适用《政府采购法》及其配套的法规、规章、政策。

附表1：

初步评审表

评审内容		供应商 1	供应商 2	供应商 3
资格性检查	合格供应商资格要求			
	法定代表人证明及授权委托书			
	磋商保证金按要求提交			
	按要求现场报名并获取竞争性磋商文件			
符合性检查	符合磋商文件格式、签署、盖章要求			
	报价未超出采购预算			
	报价是固定唯一价，没有被磋商小组认定为低于成本的投标。			
	响应文件无经磋商小组认定为无效标的内容和条款			
结论				

注：

1. 表中只需填写“√”或“X”。
2. 在结论栏中按“一票否决”填写“合格/通过”或“不合格/不通过”。

附表 2:

技术商务评价表

项目名称：综合性文化服务中心图书采购项目

项目编号：ZC18M03N1441

序号	内容	分值	评分标准
1	项目总体计划	9	提供图书供货、配送、加工、上架等方案（计划），优的（9分）；良的（5分）；一般的（1分）；没有的（0分）。
2	项目质量管理措施	9	对比各投标人提供的项目质量管理措施，详细具体、具有针对性，符合磋商文件，综合评价最好的为优得9分，良得6分，一般的3分，差得1分。
3	售后服务响应能力	10	横向对比投标人售后服务响应能力及售后服务便利性，优的（10分）；良的（6分）；一般的（2分）（投标人须提供售后服务点相关证明复印件，原件备查）
4	有专业技术人员	2	投标人有1名图书编目技术人员或发行资格人员的（1分）；投标人有2名以上图书编目技术人员或发行资格人员的（2分）。（提供相关复印件，原件备查）。
5	样书评分	20	提供20本完整图书样本的（20分）；每少1本或每有1个样本不完整的扣2分，最高扣20分。
6	经营场所情况	10	经营出版物场所的实际面积1000平方米以下（含1000平方米）的（2分）；1000-2000平方米的（5分）；3000平方米以上的（10分）。（提供相关复印件，原件备查）。
7	城市贡献	3	以投标人2017年度财务报告（报表）为准，经营额在500万元以下（含500万元）的（1分）；经营额在501—1000万元（含1000万元）的（2分）。经营额在1000万元以上（不含1000万元）的（3分）。（提供相关复印件，原件核查）。
8	社会公益	7	投标人2012年以来捐赠图书3家受益单位的（2分）；4-9家受益单位的（3分）；10家受益单位以上的（7分）（提供相关证明复印件，原件核查）。
合计		70	

注：1. 本表与磋商文件中相关评标条款内容不一致的，以本表内容为准。

2. 各评委按规定的范围内进行量化打分，并统计总分。

附表 3：价格响应性评审表

项目名称：综合性文化服务中心图书采购项目

项目编号：ZC18M03N1441

权重	价格计算	供应商 1	供应商 2	供应商 3
30%	投标报价（元）			
	评审价格（元）			
	评标基准价（元）			
	价格评审得分			
<p>价格评分说明：</p> <p>1、在计算报价部分分值时，根据上述扣除比例计算各供应商的评审价格，在满足标书要求的基础上，以最低评审价格确定为评标基准价，其他按磋商文件要求计算报价得分。 （注：评审价格=最后磋商报价-最后磋商报价×扣除比例） 结：评审价格仅为评定价格，不作为最终的成交或中标价格。</p> <p>2、价格评估得分采用低价优先法计算，即通过初审且评审价格最低的报价为评标基准价，其价格评估得分为 30 分；其他供应商的价格评估得分按如下公式计算： 价格评估得分=（磋商基准价÷评审价格）×30</p>				
